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Sammanfattning
I samband med redovisning av kostnadsfördelning mellan medlemmarna har önskemål om 
uppföljning av Västra Götalandsregionens (VGR:s) kostnader uppkommit. Grunden för detta är att 
VGR under pågående medlemskap valt att upphandla operativ drift på annat håll i avvaktan på att 
en annan helikoptertyp ska upphandlas inom Svensk Luftambulans (SLA). Detta gjordes efter 
särskilt beslut i direktionen om en övergångslösning som innebar att VGR skulle svara för samtliga 
kvarstående kostnader inom SLA som var kopplade till den egna basen i Göteborg samt sin del av 
de förbundsgemensamma kostnaderna.

Vid en preliminär beräkning utifrån budget 2017 bedömdes Västra Götalandsregionen årliga 
kostnader vara knappt 10 miljoner kronor vilket sedan kvarstått med viss justering. År 2020 tillkom 
fler medlemmar inom SLA och VGR har i samband med detta diskuterat och tagit upp frågan om 
en omprövning av beslutet kring fördelningen av kostnaderna mellan medlemmarna. Detta då det 
idag inte ses som relevant att fortsatt bära nuvarande kostnad. 

Arbete pågår med att ta fram förslag om ny ekonomimodell som ska beslutas av medlemmarna. 
Eftersom VGR önskar att förändringen sker i relation till budget 2022 behöver ett beslut fattas i 
ärendet under avvaktan om beslut och godkännande av ny ekonomimodell.

Direktionen fattade vid mötet i september beslut om att fördela övriga kostnader som VGR bär 
idag, som inte faller inom ramen för overheadkostnader, bland de övriga medlemmarna. Beslut 
fattades även att enligt gällande förbundsordning tillsända medlemmarna ärendet för godkännande 
och beslut av respektive fullmäktige.

Förslaget innebär en ökad kostnad för Region Västerbotten på cirka 1,1 miljoner kronor.

Förslag till beslut
Regionfullmäktige godkänner ny fördelning av kostnader mellan medlemmarna i Svensk 
Luftambulans.

Bedömda resultat och konsekvenser
Ökade kostnader för Region Västerbotten

Resurser och finansiering
Finansieras inom hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomiska ram år 2022

Beredningsansvariga
- Magnus Håkansson, Ekonomistaben

Beslutsunderlag

Beslut om kostnadsfördelning inom Svensk Luftambulans inkl. bilagor
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Beslutet expedieras till
Ekonomistaben
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